Leno. Lorarii. iii. Pseudolus seruus. Callidorus adolescens.

Xite. agite ite ignauī. male habiti: & male conciliati:
E Quorū nūnq; quicq; cuiq; venit in mentē: vt recte faciant.
Quibus nisi ad hoc exēplū expior: nō pōt vſura vſurpari. neq; ego
Homines magis asinas vñq; vidi: ita plagi costæ callent:
Quos dū ferias: tibi plus noceas. eo enī ingenio hī sunt flagritribꝫ
Qui hec habēt cōsilia: vbi data occasio ē. rape. clepe. tene. harpaga.
Bibe. effuge: hoc est eorū opus: vt muelis lupos apud ouis linqre:
Quā hos domi custodes. at faciē cū aspices eorū: haud mal i videtur.
Opera fallunt. nūc adeo hāc edictionē nisi animū aduortetis oēs:
Nisi somnum socordiamq; ex pectore oculisq; amouetis: .
Ita ego v̄estra latera loris faciam vt valide varia sint:
Vt ne perifromata quidem æque picta sint campanica:
Neq; alexandrina belluata consuta tapetia.
Atq; heri ante dixeram omniburs de deramq; eas provincias.
Verūita vos estis perditī: negligentes: ingenio improbo:
Officium vestrum vt vos malo cogatis commonerier.
Nempe ita animati estis: vos vincere hoc duricia tergi atq; me.
Hoc videassis vt alias res agunt. hoc agite. hoc animatum aduortite.
Huc adhibetē aures: quæ ego loquar. plagi gera genera hominū:
Nunq; æde pol vestrū durius tergum erit: q̄ tergīnum hoc meum

Pleudolis.

Cui nunc dolet hem sic datur si quis herum seruus spernit.

Adsistite omnes contra me: & que loquor: aduortite animum.

Tu qui vnam habes: aquam ingere. face plenum ahenum sit cito.

Tecum securi caudicali praeficio prouincie.

Lo. At hec retusa est. Le. sine siet. itidem quoque vos estis plagi ocs.

Nun qui minus ea gratia tamen omnium opera vtor.

Tibi hoc principio: ut niteant ales. habes quod facias. ppera. abi intro.

Tu esto lectisterniator. tu argentum elusto. id extruso.

Hec cum ego a foro reuertor: facite vt offendam parata.

Vorsa. praesterga. strata. lautaque coctaque omnia vti sient.

Nam mihi hodie natalis dies est. decet cum omnes vos eocelebrare.

Pernam. callum. glandium. sumen facito in aqua iaceant. sat in audis:

Magnifice volo enim summos viros accipere: ut mihi recte eet reatur.

Intro abite: atque hec cito celebrate: ne mora que sit cocus coveniat

Mibi. ego eo in macellum: ut piscium quicquid est prelio presin.

Ipnere prae: ne quisque pertundat crumenam cautio est.

Vel operire. est quod domi dicere pene sum oblitus.

Auditin. vobis mulieres hanc habeo edictionem.

Vos que in mundiciis. molliciis. deliciisque etatulam agitis

Viris cum summis inclite amicis: nunc ego scibo atque hodie expiar.

Quem capiti quem ventri opam det quemque suum rei. quod somno studeat.

Quam libertate fore mihi credam: & quam venale hodie experiar.

Facite hodie: ut mihi munera multa huc ab amatoribus coveniant.

Nam nisi penus annuus hodie covenit: cras populo proflituam vos.

Natalis scitis mihi recte die hunc. vbi isti sunt: quibus vos oculi estis?

Quibus vitis: quibus deliciae estis. quibus suauia. mamilla mellita.

Manipulatum mihi munigeruli facite ante eadis iam hic adhuc.

Cur ergo vestes: aurum atque ea quibus est vobis vsui phibeo: quod mihi

Domini nisi malum vestra opa est: hodie iprobe vino modo cupide estis:

Eo vos vestros patriciesque adeo madefacitis: cum ego sim hic siccus.

Nunc adeo hoc factum est optimum: ut nomine quaque appellem suo.

Ne dictum esse actutum sibi quempiam vestrarum mihi neget.

Aduortite animam cuncte. principio hedillum tecum ago:

Quae amicas es frumentariis:

Quibus cunctis montes maximi acerui frumenti sunt domi.

Fac sis sit delatum huc mihi frumentum: hunc annum quod satis

Mibi etiam familiis omni sit meus: atque adeo ut frumento affluam:

Vt ciuitas nomen mihi commutet: meus ut praediceret

Lenone ex ballione regem iasonem. Cal. audiit furcifer

Pseudolus.

Quo loquitur. sat in magnificus tibi videtur? Pse. pol iste
Atq; etiam maleficus. sed tace: atq; hanc rem gere.
Le. Aeschrodora tu quo amicos tibi habes lenonum emulos
Lanios: qui item ut nos iure iurando malo querunt rem: audi.
Nisi carnaria tria glandia tergoribus onerata iubes hodie
Mihi erunt: cras quasi dircen olim ut memorant duo
Gnati ionis deuinxere ad taurū: itē hodie strigam ad carnarium.
Id tibi profecto taurus fiet. Cal. nimis sermone huius
Ira incendor. Pl. huncine hic hominē pati colere iuuentutem
Atticā. vbi sunt: vbi latent: quibus etas integra est. q. amāt a lenone;
Quin cōueniunt: quin vna omnes peste hac populū hunc liberat?
Sed nimis sum stultus. nimium fui
Indoctus: ne illi audent id facere quibus ut seruant
Suus amor cogit: simul prohibet: faciant
Aduersum eos quod volunt: Cal. vah tace. Pse. quid est?
Cal. Male morigerus male facis mihi: cum sermone huic obsonas.
Pse. Tacer. Cal. at taceas malo multo: q; tacere te dicas. Le. tu autē
Xystilis fac ut animum aduortas: quois amatores
Oliuinam domi habent maximam.
Si mihi non iam huc culleus oliui deportattur:
Te ipsam culleo ego cras faciam deportere in pergulam.
Ibi tibi adeo lectus dabitur: vbi tu haud somnium capias.
Sed vbi vsc; ad langore, tenes quorsum hēc tēdāt quae loquor?
En execrato: que tibi amicos tot habes tam probe oleo onustos:
Nunc tua iam est hodie & tuorū opera conseruorum
Nitidissimum caput. at num ipse ego pulmento vtor magis
Vnctiusculo: sed iclo tu oleū haud magnipendis: vino te deuincis.
Sine modo reprehendam ego cuncta hercle vna opera: nisi
Quidem hodie tu omnia facis scelestā hēc vlt loquor.
Tu autē que pro capite argentum mihi iam iamq; sepe numeras:
Ea pacisci modo scis. sed que pacta es: non scis soluere.
Phoenicium tibi hēc ego loquar: delitię summatum virum
Nisi hodie mihi ex fundis tuorū amico & omne hoc penus adfertur:
Cras penis phoenicio corio innis es pergulam.

Callidorus. Pseudolus. Ballio leno.

D Scudole non audis que hic loquitur? Pse. audio here e quidem:
Atq; animū aduerto. Cal. qd mihi es auctor huic vt mittam:
Ne amicā hic meā p̄stituat? Pse. bene curassis. Illico es animo.
Ego pro me & pro te curabo. iamdiu ego huic bene: & hic mihi

Pseudolus.

Volumus: & amicitia est antiqua. mittā hodie huic suo die natali
Malā rem magnā & maturā. Cal. qd opus est? Pse. potin aliam rem
Vt cures: Cal. at. Pse. bat. Cal. crucior. Pse. cor dura.
Cal. Nō possū. Pse. fac possis. Cal. quonā pacto possim vicere aiū?
Pse. In rē quod sit p̄t̄nortaris: quā rem aduerso animo auscultas.
Cal. Nugæ ista hēc sunt. non iucundū est: nisi amans facit
Stulte. Pse. pergin: Cal. o pseudole mi sine sim nihil.
Pse. Mitte me sis. Cal. si no. Pse. mō ego aberā. Cal. mane mane iā.
Vt voles me esse: ita ero. Pse. nūc tu sapis. Bal. it dies. ego mihi cesso.
I p̄p̄uere. Cal. heus abiit. qn reuocas? Pse. quid p̄peras? placide.
Cal. At priusquam abeat: quod hoc malū tā placid⁹ puere hodie?
Pse. Nate heus. hodie nate tibi ego dico. heus hodie nate redi: &
Respice ad nos. tam & si occupatus: moramur mane. sunt conloqui
Qui volū te. Bal. quid hoc est? quis est qui moram occupato
Molestam obtulit? Pse. qui tibi sospitatis fuit. Bal. mortuus est
Qui fuit: qui est viuus est. Pse. nīmis superbe. Bal. nīmis molestus.
Cal. Reprehēde hoiem. adsequere. Bal. i puere. Pse. accedamus hac
Obuiam. Bal. iupiter te perdat quisquis es. Pse. te volo.
Bal. At vos ego ambos. vorte hac te puere. Pse. nō licet cōloq te!
Bal. At mihi nō lubet. Cal. sin tuam est quippiam in rem?
Bal. Licet ne obsecro vivere an nō licet? Cal. vah māta. Pse. omitte.
Cal. Ballio audi. Bal. surdus sumi profecto. inanilogus es. Cal. dedi:
Dum fuit. Bal. nō peto quod dedisti? Cal. da bo quando erit.
Bal. Dicito qndo habebis. Cal. heu heu q̄s ego malis pdidi modis
Quod tibi detuli: & quod dedi. Bal. mortua verba nunc
Facis. stultus es. rem actam agis. Pse. nosce saltem hunc quis es.
Bal. Iam diu sc̄o qui fuit. nunc qui est is ipsus sciat. ambula tu.
Pse. Potin vt semel modo ballio huic cum lucro respicias?
Bal. Respiciam istoc. precio. nam si sacrificem summo ioui:
Atq; in manib; exta teneam: vt poriſciām: interea loci
Si lucrī quid detur: potius rem diuinam deseram.
Pse. Non potest pietati obſſisti huic: vt res sunt ceterae.
Deos qdem quos maxime æquum est metuere: eos minimi facit.
Bal. Cōpellabo. salue multū serue athenis pessume. Pse. di te deq;
Ament vel huius arbitratu vel meo: vel si dignus alio pocto
Neq; ament neq; faciant bene. Bal. quid agitur callidore?
Pse. Amatur atq; egetur acriter. Bal. misereat si familiā alere possis
Misericordia. Pse. ea scimus nos quidem te qualis sis: ne prædictes.
Sed sc̄in qd nos volum? Ba. pol ego probe modo: vt male sit mihi

Pseudolus.

Pl. Et id & hoc quod te reuocamus: quod animū aduorte. Bal. audio.
Atque pauca ut occupatus nūc sum: confer quid velis.
Pse. Heu pudet quod tibi promisit: quanq̄ id promisit die:
Quia tibi minas viginti pro amica etiam non dedit.

Bal. Num id quod pudet facilius fertur: q̄ illud quod piget.
Non dedissetis tum pudet. me quia non accepi piget.

Pl. At da bit. parabit aliquid bos dies: manta modo.

Nam hic id metuit: ne illam vendas ob simultatem suam.

Bal. Fuit occasio si vellet: iam pridem argentum ut daret.

Cal. Quid si non habui? Bal. iam haberes: inuenires mutuum.

Ad danistam deuenires: adderes fœnusculum: surripusses

Patri. Pl. surriperet hic patri audacissime: non periculum?

Est ne quid recte monstres? Bal. non lenonium est.

Cal. Ego patri surripare possim quicq̄ cauto seni?

Atque adeo si facere possem: pietas prohibet. Bal. audio.

Pietatem ergo istam amplexator noctu pro phœnicel.

Sed cum pietate amorī video tuo preuortere: omnes tibi

Patres sunt. nullus est tibi quem roges mutuum argentum.

Cal. Quin nomen quoq̄ iam interit mutuum.

Bal. Heus tu postquam hercle isti a mensa surgunt saturi potis:

Qui suum repetunt: alienum reddunt. nato nemini

Ab alienis cautiore sunt. nec reddant alteri.

Cal. Nimiris miser sum. numinum nusq̄ reperire argenti queo.

Ita miser & amore pereo & inopia argentaria. Bal. eme die

Cæca hercle olfuum. id vendito oculata die. iam hercle vel

Ducentæ fieri possunt præsentes minæ. Cal. perii. an non tum

Iex me perdit. Bal. qui. Cal. quina vicenaria metuunt credere oēs.

Bal. Eadem est mihi lex. metuo credere. Pse. credere autem

Eho an pœnitet te: quando hic fierit vsui? Bal. non est iustus

Quisq̄ amator: nisi qui perpetuat data: detq̄ vscq̄. quando

Nihil sit: simul amare desinat. Cal. nihil ne temet miseret?

Bal. Inanis cedis. dicta nō sonant. atq̄ ego te viuum saluūq̄ velle.

Pl. Echo in īā mortuus est! Ba. illico vixit amator: vbi lenoni placet.

Semper tu ad me cum argentata accedito querimonia.

Nam istuc quod nunc clamitare non esse argentum tibi:

Apud nouercam querere. Pl. echo nunq̄ tu huius nupsisti patrē?

Bal. Di melius faciant. Pl. fac hoc: quod te rogamus ballio.

Mea fide si isti formidas credere: ego in hoc triduo

Aut terra aut mari alicunde euoluamī da rgentum tibi.

Pseudolus.

Bal. Tibi ego credam? Ps. cur nō? Bal. quia pol qua oþo credā tibi:
Vna opera alligem fugitiuam canem agniniis lactibus. ~~trifal~~
Cal. Siccine mihi abste bene merenti male refertur gratia?
Bal. Quid nunc vis? Cal. vt opperiare hos sex dies saltem modo:
Ne illam vendas neu perdas me hominem amantem. Bal. bono
Animo es vel sex opperrisbor menses. Cal. euge homo
Lepidissime. Bal. immo vñ etiam te faciā ex lato lætantem magis?
Cal. Quid iam? Bal. quia enim non venalem habeo phoenicum.
Cal. Non habes? Bal. non hercle vero. Cal. pseudole accersi hostias
Victimas. lanios: vt ego huic sacrificem summo foui.
Nam hic mihi nunc est multo potior iupiter. inquam iupiter.
Bal. Nolo victimas. agniniis me extis placari volo. Cal. propera.
Quid stas? accer se agnos. audin quid ait iupiter? Ps. iam hic ero.
Verum extra portam metiam currerunt prius. Cal. quid eo?
Ps. Lanios inde accersam duos cum tintinabulis: eadem duo
Greges virginarum inde vltimae rūm adegero: vt hodie
Adlitationem huic suppetat satis foui in malam crucem.
Cal. Iste abit iupiter lenonius? ex tua re non est vt ego emoriar.
Ps. Qui dum? Cal. ego dicā tibi, quia ædepol dum ego viuuus viuam?
Nunquam eris frugi bonæ. Ps. ex tua re non est vt ego emoriar.
Cal. Qui dum? Ps. si quia si ego emoi tuus sim: athenis te sit
Nemo nequior. Cal. dic mihi obsecro: verum hercle serio hoc
Quod te rogo est: nō habes venalem amicam tu meā phoenicum?
Bal. Non ædepol habeo profecto. nam iam pridem vendidi.
Cal. Quomodo? Bal. sine ornamentis cum intestinis omnibus.
Cal. Meam tu amicam vendidisti? Bal. valde viginti minis.
Cal. Viginti minis? Bal. vtrum vis vel quater quinque minis
Militi macedonico. etiam quindecim habeo minas.
Cal. Quid ego ex te audio? Bal. amicam tuā esse factam argēteam.
Cal. Cur id ausus facere? Bal. libuit. mea fuit. Cal. eo pseudole.
I gladium adfer. Pseu. quid opus gladio? Cal. qui hunc
Occidam atq; me. Pseu. quin tu te occides potius: nam hunc famas
Iam occiderit. Cal. quid als quantum terra tegit hominum
Perjurissime. iurasti te illam nulli venditurum nisi mihi?
Bal. Fateor. Cal. nempe conceptis verbis. Bal. etiā cōsultis quoq;
Cal. Perjurauisti scelestē. Bal. at argentū intro cōdidi. ego scelestus
Nunc atgeutum promere possum domo. tu qui sis istoc generē
Natus: nummum non habes. Cal. pseudole adsisste altrinsecus: atq;
Onera hūc maledictis. Pseu. licet nunquā ad p̄r̄tōrē atq; cursim

Pseudolus.

Currat: lita manu. Cal. ingere mala multa. Pseu. iam ego
Te differam dictis meis impudice. Bal. ita est. Pseu. scelestes.
Bal. Dicis vera. Pseu. verbero. Bal. quippini. Cal. bustirape. heb
Bal. Certe. Cal. furcifer. Bal. factum optume. Cal. socifraude.
Bal. Sunt mea hec ista. Pseu. paricida. Bal. perge tu. Pseu. sacrilege.
Bal. Fateor. Cal. periure. Bal. vetera vaticinamini. Cal. legirupa.
Bal. Valide. Pseu. pernices adolescentiu. Bal. acerrime. Cal. fur.
Bal. Babae. Pseu. fugitiue. Bal. bombax. Cal. fraus populi.
Bal. Planissime. Pse. fraudulentem. Cal. impure leno. Pse. coenum.
Bal. Cantores probos. Cal. verberauisti patrem atq; matrem.
Bal. Atq; occidi quoq; potiusq; cibū phisberē. nū peccauit quippias
Pse. In pertusum ingerimus dicta dolsum. operam ludimus.
Bal. Nunq; aliud etiam voltis dicere! Cal. ecquid te pudet?
Bal. Te amatorem inuentum esse inanem quasi cassam nucem.
Sed quāq; multa mala quæ in me dicta dixisti mihi:
Nisi mihi attulerit miles quinq; quas debet minas:
Sicut hæc est præstituta summae argento dies:
Si sis non aderit: posse opinor facere officium meum.
Cal. Quid id est? Bal. si tu argentum attuleris: cum illo perdiderim
Fidem. hoc meum est officium. ego operæ si sit plus
Tecum loquar. sed sine argeto frustra ē: q; me tui misereri postulas.
Hæc mea est sententia: vt hinc porro quid agas consulas.
Cal. Iam ne abis. Bal. negotii sum plenus. Pse. paulopost magis.
Ille homo meus est: nisi omnes di me atq; homines deserint.
Ex ossibus ego illum simulter itidem vt murenam coquus.
Sed nunc callidore operam mihi te volo dare. Cal. ec
Quid imperas? Pse. hoc ego oppidum admœnire ut hodie capiatur:
Volo. ad eam rem vsus hominem astutum. doctū. & scitū callidum.
Qui imperata hæc facta reddat: non qui vigilans dormiat.
Cal. Cedo mihi quid es facturus? Pse. tempori ego faxo scies.
Nolo bis iterare. sat sic longæ fiunt fabulæ. Cal. optimum
Atq; æquissimum oras. Pse. propera. adi hac hominem cito.
Pauci ex multis sunt amici homini qui certi silent.
Cal. Ego scio istuc. Pse. ergo vtrinq; tibi nunc delectum para:
Ex multis exquirere illis vnum: qui certus siet.
Cal. Ia hic faxo aderit. Pse. poti ut abeas: Cal. tibi morā dictis creas.

Pseudolus.

fin
POstq; illic hinc abiit: tu astas solus Pseudolus.

Quid nunc acturus: postq; herili filio largitus dictis

Pseudolus.

Dapsilis, vbi sunt ea: cui neq; parata gutta certi consilii:
Neq; adeo argenti. neq; nunc quid faciam scio. neq; exordit
Primum: vnde accipias habeas: neq; ad detexundam telam
Certos terminos. sed quasi poeta fabulas cum cœpit: sibi
Querit quod nulq; est gentium: reperit tamen. facit illud
Verisimile qd' mendaciū est. nūc ego poeta fiam. viginti mīnæ
Quæ nulq; nunc sunt: inueniam tamen.
Atq; ego huic iam pridem me daturū dixerā. at volui incipere
Tragulā in nostrū senē: verū is nescio quo pacto præsens it prius.
Sed cōprimēda est mihi vox atq; oratio. herū ecclū video huc
Simonem vna simul cum suo vicino calliphone incedere.
Ex hoc sepulchro vetere viginti mīnæ effodiā ego hodie:
Quas dem herili filio. nūc huc cōcedā: vt horū sermonem legam.